

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 129/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 04/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 215/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 7377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua José Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

RESOLVE registrar os preços da empresa: MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 Inscrição Estadual 29.466.13-9 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins, TELEFONE: (63)99232-2389. Dados Bancários: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA : 3973-X CONTA BANCÁRIA: 17410-6.

OBJETO: Registro de preço para possível contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de ananás - to, das crianças matriculadas na creche mãe joana ananás/to.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI-1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve, estar acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	KG	PEROLA	ABACAXI	350	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00
2	ABOBORA MADURA, MORANGA OU CABUTÃ-1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve, estar acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	KG	CABUTIA	ABOBORA	280	R\$ 6,55	R\$ 1.834,00

4	ADOCANTE STEVIA.ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO 100% STEVIA. Ingredientes: Agua, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol. Conservantes: Benzoato de sódio e Sorbato de potássio. Acidulante: Acido citrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-K. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínima de 1 ano.	FR	MARATA	ADOÇANTE	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
5	ALHO, bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	MATOS	ALHO NACIONAL	400	R\$ 38,90	R\$ 15.560,00
6	AÇAFRÃO Constituído de pó fino de coloração cor amarelo-dourado, extraída da raiz seca e moída da planta, isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em saco plástico contendo 100g do produto.	GR	ARIANE	AÇAFRAO PO	4400	R\$ 27,90	R\$ 122.760,00
8	BANANA- NANICA, MAÇA OU PRATA-1ª qualidade, em pen cas,in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve, estar acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	KG	BRASNICA	BANANA PRATA	1400	R\$ 9,50	R\$ 13.300,00

9	BATATA INGLESA- de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve estar acondicionada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Pesoe tamanho padrão.	KG	VERNA	BATATA INGLESA	500	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
14	CANELA EM PAU- Embalagem de polietileno transparente contendo 50 gramas de produto deve constar data de fabricação e validade não devera conter umidade, odor desagradável, bolor e sujidades; validade mínima de 06 (seis) meses. Pct com 30 gramas.	KG	PKS	CANELA RAMA	700	R\$ 169,00	R\$ 118.300,00
15	CEBOLA, branca ou roxa, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve estar acondicionada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Peso e tamanho padrão.	KG	VERNA	CEBOLA CX2	900	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00

16	CENOURA, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve estar acondicionada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Pesoe tamanho padrão.	KG	VERNA	CENOURA	900	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
19	CHUCHU-de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve estar acondicionada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Pesoe tamanho padrão.	KG	VERNA	CHUCHU	150	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
24	FEIJÃO DE CORDA-Tipo 1, com aspecto, sabor e cheiro próprios, isento de sujidades, materiais terrosos, detritos animais e vegetais. Acondicionada em plástico atóxico ou em garrafas pets,	KG	ROXINOL	FEIJAO CORDA	400	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00
29	FRANGO (COXA E SOBRE COXA), Congelado (até-12°C) ou refrigerado (0° a 4°C). Devem estar embalados em saco plástico de polietileno, atóxico, intacto e etiqueta que identifique: prazo de validade, carimbo de inspeção, etc. Devem ser isentas de manchas, parasitas e larvas. Devem apresentar odor e sabor característico.	KG	SUPER FRANGO	COXA FRANGO	1700	R\$ 17,88	R\$ 30.396,00

30	FRANGO (PEITO) Congelada (até-12°C) ou resfriada (0° a 4°C). Devem estar embalados em saco plástico de polietileno, atóxico, intacto e etiqueta que identifique: prazo de validade, carimbo de inspeção,etc. Devem ser isentas de manchas, parasitas e larvas. Devem apresentar odor e sabor característico.	KG	SUPER FRANGO	PEITO FRANGO	1500	R\$ 20,35	R\$ 30.525,00
31	FRANGO INTEIRO Congelada (até-12°C) ou resfriada (0° a 4°C). Devem estar embalados em saco plástico de polietileno, atóxico, intacto e etiqueta que identifique: prazo de validade, carimbo de inspeção,etc. Devem ser isentas de manchas, parasitas e larvas. Devem apresentar odor e sabor característico.	KG	SUPER FRANGO	FRANGO INTEIRO	670	R\$ 13,20	R\$ 8.844,00
36	LINGUIÇA MISTA, fina ou média, fabricada a partir de carne suína e bovina selecionada, sem pimenta com no máximo 10% de gordura. Congelada (até-12°C) ou refrigerada (0° a 7°C). Devem estar embaladas em saco plástico de polietileno, atóxico, intacto e etiqueta que identifique: prazo de validade, carimbo de inspeção, etc. Devem ser isentas de manchas, parasitas e larvas. Devem apresentar odor e sabor característico.	KG	CERRADO	LINGUIÇA MISTA	1100	R\$ 21,40	R\$ 23.540,00

37	MACARRÃO ESPAGUETE - Massa alimentícia de sêmola de trigo ou ovo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g.	KG	SAFRA	MACARRAO ESPAGUETE	1000	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00
39	MAÇÃ, Fuji, Gala ou Nacional, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve estar acondicionada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Peso e tamanho padrão.	KG	FUGI	MAÇA	1400	R\$ 15,95	R\$ 22.330,00
40	MAMÃO, qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve, estar acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	KG	FORMOSA	MAMAO	700	R\$ 14,65	R\$ 10.255,00

41	MELANCIA- 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve, estar acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	KG	KI DOCE	MELANCIA	2500	R\$ 4,55	R\$ 11.375,00
42	MELÃO qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve, estar acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	KG	VERNA	MELAO	500	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00
47	OVO- De galinha, casca limpa, íntegra, sem rachaduras, manchas ou de formações. O produto deverá ser acondicionado em bandejas de papelão com divisões celulares para 12 unidades pesando aproximadamente 40g por unidade.	UND	PAVAO	OVOS GALINHA	12000	R\$ 2,95	R\$ 35.400,00
49	PÃO FRANCÊS enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, vinagre, óleo vegetal de soja, sal e glúten, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico, emulsificante: estearoil-2-lactil lactato de cálcio, acidulante: ácido cítrico, melhorador de farinha: ácido ascórbico e espessante: carboximetilcelulose sódica.	KG	ALIANÇA	PAO FRANCES	2000	R\$ 28,15	R\$ 56.300,00

51	ROSCA DOCE enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, vinagre, óleo vegetal de soja, sal e glúten, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico, emulsificante: estearoil-2-lactil lactato de cálcio, acidulante: ácido cítrico, melhorador de farinha: ácido ascórbico e espessante: carboximetilcelulose sódica.	KG	ALIANÇA	ROSCA DOCE	1200	R\$ 23,30	R\$ 27.960,00
53	REPOLHO, branco ou roxo, 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve estar acondicionada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Peso e tamanho padrão	KG	VERNA	REPOLHO VERDE	450	R\$ 8,90	R\$ 4.005,00
55	TOMATE -1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve, estar acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	KG	VERNA	TOMATE	750	R\$ 12,95	R\$ 9.712,50

58	CANELA EM PÓ Embalagem de polietileno transparente contendo 50 gramas de produto deve constar data de fabricação e validade não devera conter umidade, odor desagradável, bolor e sujidades; validade mínima de 06 (seis) meses. Pct com 30 gramas.	KG	PKS	CANELA EM PO	1000	R\$ 101,90	R\$ 101.900,00
59	CARNE BOVINA EM BIFE - (de 2ª do tipo Acém, maminha, músculo, fraldinha) Congelada (até-12°C) ou refrigerada (0° a 7°C). O percentual de gordura aceitável é 10% e embalados em saco plástico de polietileno, atóxico, intacto e etiqueta que identifique: prazo de validade, carimbo de inspeção, etc. Devem ser isentas de manchas, parasitas e larvas. Devem apresentar odor e sabor característico.	KG	LKJ	CARNE BOVINA	2000	R\$ 22,90	R\$ 45.800,00
60	CARNE BOVINA MOÍDA -(de 2ª do tipo Acém, maminha, músculo, fraldinha) Congelada (até-12°C) ou refrigerada (0° a 7°C). O percentual de gordura aceitável é 10% e embalados em saco plástico de polietileno, atóxico, intacto e etiqueta que identifique: prazo de validade, carimbo de inspeção, etc. Devem ser isentas de manchas, parasitas e larvas. Devem apresentar odor e sabor característico.	KG	LKJ	CARNE BOVINA 2°	1800	R\$ 29,95	R\$ 53.910,00
VALOR TOTAL		R\$ 791.244,00					

VALOR TOTAL: R\$ 791.244,00 (SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do dia 28 DE AGOSTO DE 2024 a 29 DE AGOSTO de 2025, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

ORGÃO GERENCIADOR



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-705ca2-270820242049514147**